
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062900262

262

Nº 120, terça-feira, 29 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: pregão nº PP9/2021-006pmi. objeto: contratação de empresa especializada na
prestação de serviços continuados e fornecimento de materiais elétricos para manutenção
da iluminação pública do município de Itupiranga. contratante: prefeitura municipal de
Itupiranga.contrato nº: 20210217. contratada: constrular materiais de construção eireli.
valor total: r$ 887.280,00 (oitocentos e oitenta e sete mil, duzentos e oitenta reais).
contrato nº 20210218. contratada: Líder distribuidora de materiais elétricos eireli. valor
total: r$ 315.280,00 (trezentos e quinze mil, duzentos e oitenta reais).vigência: 22 de junho
de 2021 a 31 de dezembro de 2021. dat Itupiranga, 28 de Junho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Itupiranga, através do ordenador de despesas, Benjamin Tasca,
Prefeito Municipal, torna público os extratos de contratos, oriundo do processo licitatório
CARONA nº A/2021-013-SEMMA. Objeto: Adesão interna a Ata de Registro de Preços Nº
0112300001/2020 oriunda do processo licitatório Pregão Presencial nº PP/2020.027-PMI
SRP para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
veículos e máquinas pesadas para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente do município de Itupiranga. Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga.
Contrato: 20210219. Contratada: Geotop Serviços Topográficos Ltda. Valor: R$ 377.930,00;
Contrato: 20210220. Contratada: LVL Location And Urban Services Eireli. Valor: R$
219.240,00; Contrato: 20210221. Contratada: J. L. Construções e Serviços Eireli. Valor: R$
107.445,00; Contrato: 20210222. Contratada: M&R Serviços e Locações Ltda. Valor: R$
153.749,40; Assinatura 28/06/2021. Vigência: 28/06/2021 à 31/12/2021.

BENJAMIN TASCA
Prefeito

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Itupiranga, através do ordenador de despesas, Benjamin Tasca,
Prefeito Municipal, torna público que Ratificou no dia 28/06/2021 o processo licitatório
CARONA nº A/2021-013-SEMMA. Objeto: Adesão interna a Ata de Registro de Preços Nº
0112300001/2020 oriunda do processo licitatório Pregão Presencial nº PP/2020.027-PMI
SRP para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
veículos e máquinas pesadas para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente do município de Itupiranga para as proponentes: Geotop Serviços Topográficos
Ltda. Valor: R$ 377.930,00; LVL Location And Urban Services Eireli. Valor: R$ 219.240,00; J.
L. Construções e Serviços Eireli. Valor: R$ 107.445,00; M&R Serviços e Locações Ltda. Valor:
R$ 153.749,40;

BENJAMIN TASCA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 9/2021-09

O Fundo Municipal de Saúde de Itupiranga torna público que homologou no dia
28/06/2021 o pregão eletrônico nº PE 9/2021-09 SMS. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços com a finalidade de Coleta,
armazenamento/transbordo, transporte, tratamento e destinação final de Resíduo de
Saúde (Grupo "A" e subgrupos A1, A2, A3, A4 e A5), Químico (Grupo "B".) e Perfuro
cortante (Grupo E) e Destinação Final dos Resíduos de Serviços de Saúde, com comodato
de bombonas. para a seguinte proponente: contratadas: R E R EMPRENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J. nº 01.195.098/0001-42. Valor total: R$ 59.600,00.

itupiranga-pa, 29 de junho de 2021
WANDERIL DE JESUS RIBEIRO

Secretário

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 9/2021-011

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna público que homologou no dia
24/06/2021 o pregão eletrônico nº PE 9/2021-011 SMS. Objeto: (SRP) SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO (SRP) PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E
FÓRMULAS INFANTIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA. Para as seguintes proponentes: contratadas: AHCOR
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. Valor total: R$ 262.222,60. ALTAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, valor total: R$ 467.602,67. J C S DE SOUZA
COMERCIO EIRELI, valor total: 857.073,50. M N S DA COSTA PARRIÃO, valor total:
2.877.669,55 -

Itupiranga-PA, 25 de junho de 2021.
BENJAMIN TASCA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021/PMJ/TP

Contratação de Pessoa Jurídica para complementação do sistema de abastecimento de
água do bairro união, no município de Jacareacanga - PÁ- Data prevista para abertura:
15.07.2021 as 09:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021/PMJ/TP. Contratação de Pessoa Jurídica para
Construção reformas e ampliações das escolas Municipais, no município de
Jacareacanga/Pa. Data prevista para abertura: 15.07.2021 as 14:00 horas. Ed i t a i s
disponíveis no site do TCM/PA.

Jacareacanga/Pa, 28 de junho de 2021
SEBASTIÃO AURIVALDO PEREIRA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00026-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva em parelhos de ar condicionado /splits, freezer,
geladeira e bebedouro. Objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e
fundos municipais de Mãe do Rio - PA. Abertura: 12/07/2021. Às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00027-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras e protetores.
Objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de
Mae do Rio/PA. Abertura: 13/07/2021. Às 09:00h, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

ORDEM DE REINÍCIO CONTRATUAL
Considerando o contido no PROCESSO Nº 12.873/2020/PMM, MODALIDADE: TOMADA DE
PREÇO Nº 048/2020-CEL/SEVOP/PMM, CONTRATO Nº: 404/2020/SEVOP/PMM que tem por
objeto a CONSTRUÇÃO DE PONTES DE CONCRETO ARMADO NA RUA GABRIEL PIMENTA, NA
ESTRADA DA VILA MURUMURU, NA ESTRADA DO RIO PRETO, NO RIO FRUTÃO E NA GROTA
DA AREIA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, temos:
DATA DE ASSINATURA: 24/11/2020
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 10 (dez) meses - 24/11/2020 até 24/09/2021
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 2.082.161,05 (dois milhões, oitenta e dois mil, cento e
sessenta e um reais e cinco centavos).
Por ordem desta administração fica determinada o reinício na execução dos serviços a
partir da data de 15/06/2021, em virtude da redução da precipitação de chuvas na
região:
VIGÊNCIA DA ORDEM DE SERVIÇO: 06 (seis) meses - 25/11/2020 até 25/05/2021.
PARALISAÇÃO: 15/03/2021.
SALDO DE DIAS PARA EXECUTAR: 15/03/2021 até 25/05/2021 - 72 (setenta e dois) dias.
ORDEM DE REINÍCIO DOS SERVIÇOS: 15/06/2021.
NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO: 15/06/2021 até 25/08/2021 - 72 (setenta e dois) dias.
EMPRESA: SPE ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 04.125.333/0001-06

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n° 336/2021-FMS. Processo Administrativo nº 4.960/2021-PMM, autuado na
modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 035/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição
de equipamentos e materiais permanentes para estruturação de unidade de atenção
especializada - Hospital Materno Infantil - HMI, conforme proposta nº.
18478.187000/1200-01, oriunda de programação do Fundo Nacional de Saúde. Empresa:
SOLUMED SOLUÇÕES HOPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 26.749,239/0001-52,
Valor: R$ 28.130,00 (vinte e oito mil e cento e trinta reais). Dotações Orçamentárias: 10
302 0084 2.062 - Atenção de Média e Alta Complexidade; Elemento de Despesa
4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente. DATA DA ASSINATURA 24 de junho de
2021.

Contrato n° 327/2021-FMS. Processo Administrativo nº 4.960/2021-PMM, autuado na
modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 035/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição
de equipamentos e materiais permanentes para estruturação de unidade de atenção
especializada - Hospital Materno Infantil - HMI, conforme proposta nº.
18478.187000/1200-01, oriunda de programação do Fundo Nacional de Saúde. Empresa:
ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº
05.328.910/0001-11, Valor: R$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais). Dotações
Orçamentárias: 10 302 0084 2.062 - Atenção de Média e Alta Complexidade; Elemento de
Despesa 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente. DATA DA ASSINATURA 24 de
junho de 2021.

Contrato n° 332/2021-FMS. Processo Administrativo nº 4.960/2021-PMM, autuado na
modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 035/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição
de equipamentos e materiais permanentes para estruturação de unidade de atenção
especializada - Hospital Materno Infantil - HMI, conforme proposta nº.
18478.187000/1200-01, oriunda de programação do Fundo Nacional de Saúde. Empresa:
GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 11.050.321/0001-17, Valor:
R$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0084 2.062 -
Atenção de Média e Alta Complexidade; Elemento de Despesa 4.4.90.52.00 - Equipamento
e Material Permanente. DATA DA ASSINATURA 24 de junho de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2021-CPL/PMM

PROCESSO Nº 5.551/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Data do certame:
13/07/2021. Modo de Disputa: ABERTO. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 23 BICICLETAS RETRÔ E 02
BICICLETAS ELÉTRICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA EQUIPE TÉCNICA DO
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, PROT EÇ ÃO
E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. UASG: 927877. Íntegra do Edital no
sitehttps://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO
Pregoeiro

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2/2021/CEL/SEVOP/PMM

Processo n° 12.238/2021/PMM.
O Município de Marabá, através da Comissão Especial de Licitação, torna

público para ciência dos interessados, que receberá documentação de habilitação, projeto
de venda e proposta visando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA COMPOR CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS
MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE MARABÁ - PA,
CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE,
DURANTE O ANO LETIVO DE 2021, até o dia 22.07.2021 às 09h, através de Fornecedores
Individuais, Grupos Informais e Grupos Formais da Agricultura Familiar, nos termos da Lei
n° 11.947/2009 e Resolução n° 06/2020, ambas do FNDE, e Lei n° 8.666/93. O edital
poderá ser retirado na sede da Comissão Especial de Licitação do Município de Marabá,
localizada no prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP sito à
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará, pelo e-mail
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, no portal da transparência da PMM e Mural de
Licitações do TCM/PA. Atendimento da Comissão Especial de Licitação: 08h às 18h.
Abertura dos envelopes será no dia 25.03.2021, às 09h.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO
P.E. SRP Nº 33/2021-SEMAD

O Município de Marituba, por meio da Secretaria Municipal de Administração,
torna público aos interessados que a autoridade competente homologou o resultado do
Pregão Eletrônico SRP n°. 033/2021 - SEMAD, e ratificou a adjudicação às seguintes
empresas: W C DOS SANTOS GERALDO EIRELI (CNPJ: 11.732.523/0001-49) - Item 01 no
valor global de R$ 6.787.699,20.

Marituba, 24 de junho de 2021.
ANDRÉ DAMASCENO

Coordenadoria de Licitações

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2021.001 - SEMAD, derivada do PREGÃO ELETRÔNI CO
SRP Nº 033/2021 - SEMAD, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de Administração de
Marituba. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Revestimento
Asfáltico, do tipo Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ, a fim de subsidiar a
manutenção e/ou pavimentação de vias públicas de responsabilidade do Poder Executivo
Municipal de Marituba/PA. Empresa e preço registrado: W C DOS SANTOS GERALDO EIRELI
(CNPJ: 11.732.523/0001-49), valor global de R$ 6.787.699,20. Validade: 12 (doze) meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-29T02:32:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




